
Na osnovu člana 45 Zakona o finansiranju lokalne samouprave („Službeni list CG”, br. 3/19 
i 86/22), člana 38 stav 1 tačka 15 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list CG”, br. 
02/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22) i člana 58 stav 1 tačka 15 Statuta Opštine Ulcinj 
(„Službeni list CG - opštinski propisi” br. 48/19), Skupština Opštine Ulcinj, na sjednici 
održanoj dana 12.12.2023. godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o kreditnom zaduženju Opštine Ulcinj 

 
Član 1 

Opština Ulcinj se kreditno zadužuje kod Vlade Crne Gore na iznos do 5.360.000,00 eura.  
 

Član 2 
Sredstva su obezbijeđena iz Ugovora o kreditu, (BMZ 2012 66 196), zaključenog dana 
20.12.2013. godine između KfW Frankfurt am Main i Vlade Crne Gore – Ministarstvo 
finansija, za Projekat „Vodosnabdijevanje i odvođenje otpadnih voda na Jadranskoj obali - 
Faza V“. 

Član 3 
Uslovi kreditiranja (sredstva za vraćanje kredita, rok vraćanja, kamatne stope, sredstva za 
obezbedjenje kredita i dr.) biće utvrđeni ugovorom o prosleđivanju kreditnih i grant 
sredstava za realizaciju Projekta Vodosnabdijevanje i odvođenje otpadnih voda na Jadranskoj 
obali - Faza V između Opštine Ulcinj i Vlade Crne Gore - Ministarstvo finansija. 
 

Član 4 
Sredstva iz člana 1. ove Odluke su namjenska sredstva za nastavak realizacije Projekta 
Vodosnadbjevanje i odvođenje otpadnih voda u Opštini Ulcinj. 
 

Član 5 
Ovlašćuje se predsjednik Opštine Ulcinj da zaključi ugovor o prosleđivanju kreditnih 
sredstava sa Ministarstvom finansija. 
 

Član 6 
Ova odluka dostaviće se na saglasnost Vladi Crne Gore. 
 

Član 7 
Ova odluka objaviće se u „Službenom listu Crne Gore – Opštinski propisi“, nakon 
pribavljanja saglasnosti Vlade Crne Gore. 
 

Član 8 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore - Opštinski 
propisi”. 
 
 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 

 
 
Broj : 02-016/23-534/3                             PREDSJEDNIK  
Ulcinj, 12.12.2023. godine                                                      Ardijan Mavriq     


